

Trondheim, miljøet og De Grønne

Trondheim kommunes arbeid mot klimagassutslipp berømmes i boka «Hva skjer? To besteforeldre på klimareise i Norge». Svein Skotheim og Bente Bakke har reist gjennom hele Norge for å se hva kommunene gjør for et bedre klima. Konklusjonen er gledelig, Trondheim er best! Ingen jobber så systematisk og målrettet, ingen har sikret så god implementering av tiltakene. «Det er sånn alle kommuner bør jobbe» (Dagsavisen 16. januar 2013).

Kommunen som hylles, er bastionen til Miljøpartiet De Grønne i Norge. Helt siden 1991 har vi vært representert i bystyret, først med Jan Bojer Vindheim, etterhvert også med Harald Nissen og Hilde Opoku. En liten politisk gruppe som gjennom årene har stått på for miljøarbeidet i Trondheim.

I sin omtale peker Skotheim og Bakke på at 500 av kommunens biler er elbiler (og tallet vil bli høyere), at bruken av buss har økt kraftig, at det jobbes offensivt for å redusere utslippene fra trafikken, samt at alle kommunale skoler og sykehjem snart vil ha vannbåren fjernvarme, varmepumper, bioenergi eller andre fornybare energikilder.

Æren kan utvilsomt deles mellom mange. Det er likevel på sin plass å fremheve Jan Bojer Vindheims langvarige innsats, i bystyret og som brobygger mot fagressurser ved NTNU. Vindheim var initiativtaker og i mange år leder for (det nå nedlagte) klimautvalget. MDG tok også initiativ til at Trondheim fikk egen klimarådgiver, en forutsetning for det vellykkede arbeidet med klimaplanen.

I det bredere miljøarbeidet blir også innsatsen til Harald Nissen og Hilde Opoku (først i SV, så for MDG) tydelig. Ambisiøse handlingsplaner for avfallspolitikken, velfungerende system for



Innleggsforfatterne berømmer Miljøpartiet de grønnnes Jan Bojer Vindheim for miljøarbeidet i Trondheim. På bildet sammen partikollega Hilde Opoku.

kildesortering, gode resultater på energisparing, foregangskommune på økologisk mat i skoler og barnehager – det ligger en rekke politiske initiativ til grunn for at Trondheim i dag framstår med tydelig miljøprofil.

Nå er det klart at flere kunne vært fremhevet; noen har stått på lenge, andre har blitt med etter hvert. Likevel har noen sådd frøene til den viljen som har vokst fram, og dermed bidratt til at kommunen modnet til større grep som Miljøpakken. Neste steg på veien bør være å løfte miljøbyggeren Harald Nissen inn på Stortinget, slik at norsk politikk kan nyte godt av erfaringene fra Trondheim.

Innlegg



TRINE HARBAK



SVEIN HAMMER
Andre- og tredjekandidat på MDGs stortingsvalgliste

Send oss din mening om denne saken! debatt@adresseavisen.no